

Aleksis K



## Saavutettu etu

Ei riitä, että Iiro "Terminator" Viinanen vie köyhiltä leivän suusta ja sairailta lääkkeet. Nyt hän uhkaa vieläkin kamalammilla tempuilla: teollisuusliiton kokouksessa Terminator on ilmoittanut, että koko valtionhallinto pannaan uusiksi.

"Liikenneministeriön ei tarvitse enää vahvistaa korusähkelomakkeita eikä maa- ja metsätalousministeriön antaa ohjeita hirvieläinten alaleuan puolikkaan hävittämisestä", ministeri jyrisee.

Kyllähän me ymmärrämme, että laman takia joudutaan karsimaan yhtä sun toista, mutta eiköhän tuo ala mennä jo liian pitkälle. Hirvieläinten alaleuan puolikkaan hävittämishohjeet ovat saavutettu etu, eikä edes Viinasella voi olla oikeutta sitä riistää noin vain mahtikäskyllä.

Ajatellaanpa vain, mitä seurauksia seuraa, jos hirvieläinten alaleuan puolikkaan hävittämishohjeet lyhytnäköisesti poistetaan.

Jos Suomessa kaadetaan vaikkapa 10 000 hirveä joka syksy, ja lisäksi ajetaan autolla hengiltä saman verran poroja, valkohäntäpeuroja, karibuja ja muita hirvieläimiä, alaleuan puolikkaiden kokonaistuotanto kohoaa huikeaan 40000 puolikkaaseen.

Laman oloissa suomalaisten aloitekyky on niin taantunut, että arviolta 24,8 prosenttia henkilöistä osaa omin päin hävittää hirvieläimen alaleuan molemmat puolikkaat, ja lisäksi 13,5 prosenttia osaa hävittää toisen puolikkaan. Näin ollen ilman

ohjeita tulee hävitetyksi vain 12620 hirvieläimen alaleuan puolikasta, mutta 27380 hirvieläimen alaleuan puolikasta jää heitteille.

Kun vielä samaan aikaan ollaan Kuopion hammaslääkäreitä ja Helsingin eläinlääkäreitä vaihtamassa päittäin, tuollaisen alaleuan puolikkaitten määrän hoitaminen niin eläin- kuin hammaslääketieteellisetkin vaarantuu pahan kerran. On pelättävissä, että suurin osa niistä jää mädäntymään maastoon tai pahimmissa tapauksissa roskalaatikoihin.

Voi vain kuvitella, millainen löyhkä 27380 hirvieläimen alaleuan puolikkaasta syntyy viimeistään kesällä. Hajuhaitan poistamiseksi joudutaan ympäristöministeriöön palkkaamaan yksi ylijohdaja ja noin 500 virkamiestä. Lisäksi kuntiin on perustettava hirvieläinten alaleukavaliustuslautakuntia sekä hirvieläinten alaleuka-asiamiehen virkoja.

Jos hirvieläinten alaleuan hävittämishohjeistuksen poistamisesta koituvia marginaalisia säästöjä verrataan uudistuksen aiheuttamiin kuluihin, jokaiselle on selvää, ettei moinen supistustoimi voi mitenkään olla kannattava. Ellei Terminator Viinanen sitä usko, ei liene epäilystä siitä, että ainakin hirvenmetsästäjät ja autoilijat ovat valmiita käyttämään pakon edessä vaikka voimattomia oikeutettujen vaatimustensa pontimeksi, niin vähän kuin he sellaista haluaisivatkin.